[image: image1.jpg]

                     Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________

AUTÓGRAFO Nº 59, DE 2012

AO

PROJETO DE LEI  Nº 15, DE 2012

“Dispõe sobre a legalização de áreas municipais invadidas, e dá outras providências”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a promover a legalização de áreas de terras pertencentes ao Município e ocupadas com animo de posse, sem qualquer titulação.

Art. 2º - Os efeitos previstos no artigo anterior aplicam-se exclusivamente às áreas ocupadas a mais de  05 (cinco) anos e dia anteriores à data desta Lei.

Art.3º - O Executivo Municipal regulamentará esta Lei através de Decreto, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

Art. 4º - Esta Lei entra na data de sua publicação.

  Câmara Municipal de Itanhaém, em 13 de agosto de 2012.

MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS

PRESIDENTE

ROGÉLIO FERREIRO R. SALCEDA                         VALDIR GONÇALVES MENDES

                1º SECRETÁRIO                                                     2º SECRETÁRIO

Registrado em Sistema sob o Protocolo nº  978, de 2012.

Diretoria do Processo Legislativo, em 13 de agosto de  2012.

Projeto de autoria do Vereador Rogélio Ferreiro R. Salceda
Alexandre Tarcisio Souza
Diretor do Processo Legislativo
PAGE
1

Fone/Fax (13) 3421-4450

Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP